

Revisjon er i vinden!

Statsautorisert revisor
Håvard Abrahamsen
Styreleder i Revisorforeningen



Revisjonsbransjen er i vinden som aldri før. EU-kommisjonens nylig utgitte Green Paper om «Audit Policy» og debatten om revisjonsplikten i Norge opptar naturligvis mange om dagen. Det er åpenbart at vi som bransje har en meget spennende tid foran oss. De diskusjoner, utredninger og vurderinger som må skje, både på nasjonalt og internasjonalt nivå i tiden fremover, vil helt sikkert prege og bety mye for utviklingen i bransjen.

Mye av det som skjer er positivt. Signalet fra EU-kommisjonen er at den jobben vi gjør er viktig, revisor er satt på agendaen, og vi må også se etter de mulighetene dette skaper.

Revisjonsplikten

Regjeringen er i innspurten i forhold til spørsmålet om revisjonsplikten, og mye taler for at det kommer en proposisjon før vi går inn i 2011. Debatten har gått høyt, mye er gjengitt i landets medier, og det er stort engasjement rundt spørsmålet i alle leire. Revisorforeningen har kjempet lenge og hardt for å beholde revisjonsplikten fordi den samfunnsmessig er svært viktig. Det er mange gode grunner for at denne plikten bør opprettholdes, ikke minst fordi at et meget stort antall selskaper blir tilnærmet uten kontroll med skatter og avgifter hvis revisjonsplikten for de minste selskapene skulle forsvinne. Det burde bekymre politikerne. Vi vet at revisorene retter opp et stort antall feil og mangler knyttet til selskapenes skatterapportering og lønnsinnberetning hvert år – til tross for at et betydelig flertall av selskapene også har ekstern regnskapsfører.

Fritak internasjonalt

Vi lever fortsatt i håpet om at fornuften til slutt vil seire, men vi må samtidig ta inn over oss at trenden internasjonalt går i retning av fritak for de mindre selskapene.

I denne sammenheng er det viktig at vi også evner å se etter de muligheter som skapes. Våre tjenester vil fortsatt være etterspurt også for mindre selskaper. Behovet for uavhengige bekreftelser er fortsatt til stede, og ikke minst banker og kreditinstitusjoner vil fortsatt stille krav til revisjon.

Stor betydning for bransjen

Som en oppfølging av finanskrisen har altså EU-kommisjonen nylig kommet med en såkalt grønnbok (Green Paper) knyttet til revisjon og revisors rolle. Dette dokumentet, som bærer tittelen «Audit Policy: Lessons from the Crisis», er et slags diskusjonsnotat som adresserer en rekke problemstillinger, blant annet om revisors uavhengighet og kommunikasjon, om brukernes tillit til reviderte regnskaper og tilsynsmyndighetenes rolle. Løsningene på de problemstillingene EU-kommisjonen reiser, kan få stor betydning for bransjen og rammene for å utføre revisjon. Finanskrisen og alle dens rystelser viser med all tydelighet hvor viktig velfungerende finansmarkeder er for samfunnet, for samhandlingen mellom landene og for velferden. Det er med dette utgangspunktet vi må lese og forstå de temaene grønnboken tar opp, og initiativene for å styrke revisjonens relevans for kapitalmarkedene. Dette er et godt utgangspunkt fordi grønnboken og EU-kommisjonen dermed også

understreker viktigheten av revisjon og revisors rolle i kapitalmarkedene og samfunnet for øvrig.

De problemstillingene kommisjonen tar opp, vil også kunne gi løsninger som bransjen kanskje ikke er tjent med. Igjen er det viktig at debatten tas og at vi som bransje tar signalene på alvor og gjør det vi kan for å bidra til å styrke revisjonens relevans og betydning for samfunnet.

Som sagt – vi har en meget spennende tid foran oss.